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Allmänt 
 
Svenska Finlands folkting har tagit del av det mellanbetänkande som jämlikhets-
kommissionen tillsatt av justitieministeriet har avgett 8.2.2008. Folktinget avger i det 
följande sitt utlåtande. 
 
Svenska Finlands folkting, nedan Folktinget, välkomnar ett förenhetligande av jämlikhets- 
och jämställdhetslagstiftningen och förenar sig i huvudsak med de mål som 
jämlikhetskommissionen har uppställt för en reform av lagstiftningen. Folktinget delar 
jämlikhetskommissionens bedömningar av behovet av en mera enhetlig lagstiftning samt ett 
förtydligande av diskrimineringsgrunder. Folktinget understryker behoven av att greppa 
och stävja de tendenser i samhället som skapar grogrund för bland annat en ökad rasism 
och ökad diskriminering samt förbiseende på etniska grunder.  
 
Folktinget, som representant för den svenskspråkiga befolkningen i Finland, lyfter också 
fram behovet av att stävja diskriminering på språkliga grunder. Rätten att hävda sitt eget 
språk är en del av de grundläggande rättigheterna för varje individ. Till det kan också 
räknas rätten att vara medveten om de språkliga rättigheter som existerar på individnivå. 
 
Reformen och alternativen 
 
Folktinget stöder de målsättningar som jämlikhetskommissionen ställer upp i sitt 
mellanbetänkande. Att förenhetliga lagstiftningen, förbättra tillsynen, samarbetet, 
växelverkan och deltagandet samt att göra lagstiftningen klarare är alla var för sig 
nödvändiga åtgärder.  
 
När det gäller grundstrukturen med en eller flera lagar, anser Folktinget att modellen med 
en gemensam lag kunde vara att föredra. Modellen med gemensam lag svarar enligt 
Folktingets uppfattning bäst mot de målsättningar rörande förenhetligande och klarhet som 
jämlikhetskommissionen har uppställt.  
 
Vad gäller strukturen för myndighetsorganisationen, anser Folktinget att konstruktionen att 
inrätta en förenad myndighetsorganisation i anslutning till riksdagen ger myndigheten störst 
rörelsefrihet och de bästa möjligheterna att agera. Samarbetet med riksdagens 
justitieombudsman är både naturligt och nödvändigt. 
 
 
 
 



Fokuseringar  
 
Folktinget önskar ytterligare understryka följande: Det är också i lagstiftningsarbetet viktigt 
att notera, att det i vissa fall och i vissa lägen kan finnas behov av så kallad positiv 
särbehandling för olika befolkningsgrupper. Jämlikhets- och jämställdhetslagstiftningen får 
alltså inte utformas så att den hindrar eller omöjliggör särlösningar, exempelvis på 
språkliga grunder.  
 
Folktinget fäster ytterst stor vikt vid bekämpandet av alla typer av språklig ojämlikhet och 
diskriminering, både avsiktlig och oavsiktlig, på språklig grund. Folktinget vill dessutom 
lyfta fram specialgrupper, som på grund av sitt fåtal eller sin speciella situation kan ha svårt 
att få sin röst hörd och sina rättigheter säkerställda. Ett exempel på detta är svenskspråkiga 
handikappade. För en specialgrupp inom en specialgrupp kan det vara svårt att hävda sin 
ställning, även om behoven och rättigheterna är lika stora som för andra individer. 
Folktinget vill därför uppmana jämlikhetskommissionen att särskilt fästa vikt vid och 
beakta dessa grupper i lagstiftningsarbetet. 
 
Folktinget stöder förslaget om att grunda en sektion för medborgarorganisationer. Genom 
den kontakten kan en värdefull dialog upprättas med exempelvis ovan nämnda 
specialgrupper. Folktinget önskar också i fortsättningen finnas med bland de organisationer 
som hörs om kommissionens lagstiftningsförslag. 
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